PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.07.2018 № 190

с.Поддорье

	О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Поддорского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", областным законом от 02.12.2014 № 674-03 "О сроке полномочий представительных органов муниципальных образований Новгородской области и порядке формирования представительных органов муниципальных районов Новгородской области, сроке полномочий и порядке избрания Глав муниципальных образований Новгородской области", Уставом Поддорского муниципального района

Дума Поддорского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Поддорского муниципального района, утвержденный решением Думы Поддорского муниципального района от 28.06.2018 №183 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Поддорского муниципального района»
 1.1. Изложить пункт  3.2. в следующей редакции:

«3.2. При формировании конкурсной комиссии:

пять членов конкурсной комиссии назначается  Советом депутатов Поддорского сельского поселения

десять членов конкурсной комиссии назначаются Думой Поддорского муниципального  района;

десять членов конкурсной комиссии назначаются Губернатором Новгородской области».
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник Поддорского муниципального района» и на официальном сайте администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http:// адмподдорье.рф).
Глава

муниципального района                                                      Е.В. Панина

Председатель Думы

Поддорского муниципального района                             Т.Н. Крутова